
 

 

 

 

GAZETKA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3 W ZAMOŚCIU            NR 1/2018/2019 

 

 

W archiwum biblioteki znaleziono stare gazetki!  W    tym roku 

zamierzamy wznowić działalność dziennikarską.  Bądźcie na 

bieżąco, czytajcie nasze gazetki! ... czytaj str. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak wyglądała gazetka z listopada 1992 roku, uczniowie pisali 

ją ręcznie, częściowo na maszynie do pisania, w szkole nie było 

komputerów!!!  

W TYCH CZASACH NIE BYŁO TEŻ INTERNETU. 

 

W numerze: 

Wielki powrót po latach  str.2 

Wywiad z panią dyrektor SP3 -  

Marią Mołdoch str. 2-3 

Wywiad z przewodniczącym 

SU - Adamem Batorskim str. 4 

Memy Majki Rysak str. 4 

Być HARCERZEM  str. 5 

Szkoła na wesoło str. 6 

 

 

 

JAK WYGLADAŁO ŚWIĘTO 

 

100 LECIA ODZYSKANIA 

 

NIEPODLEGLOŚCI 

 

 W NASZEJ SZKOLE   

 

MOŻECIE ZOBACZYĆ 

 

 NA STRONIE WWW SZKOŁY 

 



Wielki powrót po 16 latach! 

 W archiwum biblioteki znaleziono stare gazetki prowadzone przez uczniów naszej 

szkoły. Przetrwały one wiele lat leżąc na szkolnych regałach. Wielu uczniów nie zdawało 

sobie nawet sprawy z istnienia tych skarbów.    Ostatnia gazetka powstała w 2002 roku, czyli 

aż 16 lat temu.  Od tamtej pory nie ukazał się żaden nowy artykuł. Jednak po wielu latach 

wznawiamy działalność! Podejmujemy się tego wyzwania, ponieważ uważamy to za 

ciekawą formę przekazywania informacji. Mamy nadzieję, że nasze artykuły Was 

zainteresują.   

Weronika Herc, Zuzanna Kosz kl. 6a 

 

Wywiad z panią Marią Mołdoch dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 3 

 

 

Gaz. Czy podczas przerw, uczniom wolno wychodzić na dwór na teren szkoły? 

 

Uczniowie mogą wychodzić na przerwy na dwór na plac przed szkołą w dni kiedy sprzyja 

temu pogoda, czyli wiosną, latem i wczesną jesienią. O tym czy można wyjść przed szkołę 

decydują nauczyciele pełniący dyżur na parterze szkoły podstawowej oraz na łączniku. 

W miesiącach zimowych i jesiennych, na ogół nie można wychodzić z budynku szkoły. 

Wtedy często pada deszcz lub śnieg,  temperatura jest niska, co wymaga odpowiedniego 

ubrania się. Nie ma takiej możliwości by w ciągu przerwy przebrać się i zmienić obuwie. 

Wtedy jest więc zakaz wychodzenia przed szkołę.  

 



Gaz. Na kiedy są planowane najbliższe dyskoteki? 

 

Najbliższe dyskoteki odbędą się z okazji Andrzejek. 27 listopada odbędzie się dyskoteka dla 

uczniów klas 4-6, a 28 listopada dla uczniów klas 7-8 oraz klas 3 gimnazjum. Dyskoteki 

organizuje samorząd uczniowski wraz z opiekunami. Koordynatorem jest p. Jolanta 

Michalczuk.  

Gaz. Czy piątki bez mundurków zostaną zrealizowane? 
W Statucie, który jest najważniejszym dokumentem regulującym pracę szkoły istnieje zapis, 

że obowiązkiem ucznia jest codzienne noszenie stroju szkolnego. Nie ma tam zapisu na 

temat piątków bez mundurków. Strój szkolny świadczy o przynależności do społeczności 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Zamościu. Każdy uczeń tej szkoły powinien nosić go z dumą.  

Gaz. Czy w najbliższym czasie do szkoły zostaną dodane szafki? Jeśli tak dla 

których klas? 
Z szafek szkolnych korzystają już uczniowie klas 1 i 2. W planie na przyszły rok został 

uwzględniony zakup szafek uczniowskich. Zakup wiąże się z bardzo dużym wydatkiem ze 

względu na liczbę uczniów uczęszczających do naszej szkole /ok 870/. Szafki będą 

kupowane sukcesywnie, w miarę możliwości finansowych.  Na początek szafki trafią do 

najmłodszych, czyli uczniów klas 3 oraz 4, gdyż w ich przypadku istnieje potrzeba 

odciążenia zbyt ciężkich tornistrów. Z czasem postaram się doposażyć szatnię w szafki dla 

coraz starszych uczniów.  

Gaz. Czy lubi pani swoją pracę? 
Bardzo lubię swoją pracę i nie zamieniłabym jej na żadną inną. Praca ta jest bardzo ciekawa, 

bo na co dzień mam kontakt z wieloma ludźmi; uczniami nauczycielami i rodzicami. Mam 

wpływ na to jak wygląda szkoła, jak czują się w niej ludzie z nią związani.  

Gaz. Czy jest ona ciężka? 
Praca choć ciekawa często bywa trudna. Przede wszystkim trzeba dbać to by codziennie w 

szkole było bezpiecznie, by pracownicy i uczniowie mieli dobre warunki do pracy i nauki. 

Każdego dnia trzeba rozwiązywać wiele problemów, podejmować liczne, ważne decyzje.   

Gaz. Czy w naszej szkole pojawi się radiowęzeł? 

Nowoczesny radiowęzeł to jedno z moich marzeń dotyczących szkoły. Mam nadzieję na 

zamontowanie urządzenia w przyszłym roku. Oczywiście to również wiąże się ze sporymi 

kosztami. Chciałabym bardzo by zamiast dzwonków na lekcję czy na przerwę w uszach 

uczniów brzmiała muzyka. Radiowęzeł to też sposób na szybkie przekazanie informacji do 

dużej liczby odbiorców, co w szkole jest bardzo istotne. Chciałabym też by radiowęzeł 

obsługiwali uczniowie przygotowując audycje, czy opracowując reportaże.   

Gaz. Co wybudowała by pani gdyby miałaby pani nieograniczone fundusze? 

Nieograniczone fundusze to marzenie każdego dyrektora. Nasza szkoła jest bardzo ładna i 

zadbana, ciągle jednak potrzeba pieniędzy by stawała się jeszcze piękniejsza i lepiej służyła 

uczniom. Moim marzeniem jest dokończenie budowy boiska. Powiększenie terenu do 

ćwiczeń, by można było na przykład zbudować  kolejny plac zabaw dla najmłodszych 

uczniów, czy park linowy. Gdybym dysponowała nieograniczonymi funduszami 

postarałabym się o dobudowanie do szkoły nowych budynków, gdzie mieściłby się kryta 

pływalnia lub całoroczne lodowisko.  

    Gaz. Dziękujemy za rozmowę. 

Rozmawiały: Julia Pliżga, Wiktoria Pokrywka, Oliwia Szymańska,  Paulina Węcławik, kl. 6b 

 



Wywiad z Adamem Batorskim przewodniczącym SU 
 

 

 

Gazetka- Jakie zmiany chciałbyś wprowadzić w naszej szkole? 

Adaś- Piątki bez mundurków, zajęcia z tańca, dyskoteki tematyczne, turnieje sportowe 

pomiędzy klasami. 

G- Jak się czujesz w roli przewodniczącego? 

A- Chciałem zostać przewodniczącym szkoły, ponieważ chciałbym, aby szkoła była lepsza  

     dla uczniów, więc tak, swobodnie. 

G- Jakie masz hobby? 

A- Lubię grać w piłkę nożną i jeździć wyczynowo na hulajnodze. 

G- Jakie jest twoje ulubione zwierzę? 

A- Moim ulubionym zwierzęciem jest mój kot. 

G- A dlaczego? 

A- Dlatego, że jest kochany. 

G- Długo czekaliśmy na wyniki wyborów. A ty? 

A- Dwa dni później dowiedziałem się o wyniku wyborów. Była to wiadomość nieoficjalna. 

G- Dziękujemy za wywiad. 

A- Dziękuję. 
Rozmawiały: Emilia Kupiec i Amelia Lachowska kl. 5e 

 
 

       MEMY  MAJKI  RYSAK 
 

 

    

NIE  WSZYSTKIE!!!   NASTĘPNE 
 W  KOLEJNYCH  NUMERACH 

Ulubione 

zwierzę? 
KOT 



 

Jak wygląda teraz harcerstwo? Czy warto być harcerzem? 

 Jakie jest prawo harcerskie? Część 1 

Jestem harcerzem od prawie 3 lat i wiem o harcerstwie dość sporo. Początki skautingu 

sięgają 1908 roku. Zapoczątkował je brytyjski generał Sir Robert Baden-Powell. Związek 

Harcerstwa Polskiego został powołany do życia 1 listopada 1918 roku. Zasady postępowania 

harcerza wyznaczają Przyrzeczenie Harcerskie oraz Prawo Harcerskie. Prawo harcerskie 

posiada 10 podpunktów i jest to system zasad obowiązujących w harcerstwie, będący 

podstawą wychowania harcerskiego. 

1. Harcerz sumiennie spełnia swoje obowiązki wynikające z Przyrzeczenia Harcerskiego. 

2. Na słowie harcerza polegaj jak na Zawiszy. 

3. Harcerz jest pożyteczny i niesie pomoc bliźnim. 

4. Harcerz w każdym widzi bliźniego, a za brata uważa każdego innego harcerza. 

5. Harcerz postępuje po rycersku. 

6. Harcerz miłuje przyrodę i stara się ją poznać. 

7. Harcerz jest karny i posłuszny rodzicom i wszystkim swoim przełożonym. 

8. Harcerz jest zawsze pogodny. 

9. Harcerz jest oszczędny i ofiarny. 

10. Harcerz pracuje nad sobą, jest czysty w myśli, mowie i uczynkach; jest wolny od nałogów. 

MUNDUR 

Rodzaj ubioru noszonego przez członków organizacji harcerskich nazywa się mundurem 

harcerskim. Każdy harcerz powinien posiadać taki mundur. Na poniższym zdjęciu 

przedstawieni zostali harcerze w pełnym umundurowaniu. 

 

Zuzann Borkowska kl. 5a 

Warto być harcerzem, 

dlaczego? 

 Czytaj 

w kolejnych numerach 

naszej gazetki!!! 



S Z K O Ł A 

(DLA UCZNIÓW Z  DYSTANSEM DO SIEBIE) 

MARZENIA            VS        RZECZYWISTOŚĆ 

PON.     Odpoczywamy   po weekendzie.                                           S-specjalny 

WT.       Przygotowujemy się do szkoły.                                            Z-zakład 

ŚR.        Idziemy  do szkoły.                                                             K-korporacji 

CZW.    Odpoczywamy po szkole.                                                     O-otwarty 

PT.         Przygotowujemy się do weekendu.                                     Ł- łączący 

SOB.      Odpoczywamy po ciężkim tygodniu.                                   A-analfabetów 

NIEDZ.   Przygotowujemy się do początku tygodnia.       

 

 

 

Jaś pyta się pani nauczycielki: 

- Proszę pani, czy można ukarać kogoś za coś czego nie zrobił? 

- Oczywiście, że  nie!- odpowiedziała pani nauczycielka. 

- Aaaa. To ja nie odrobiłem pracy domowej. – oświadcza Jaś. 

          Oliwia Szymańska i Wiktoria Pokrywka Kl. 6 

Coś dla Was! 

Rozwiąż krzyżówkę, odgadnięte hasło przynieś do biblioteki szkolnej, w nagrodę –  

punkty z zachowania  

 
 

Gazetkę tworzą: Weronika Herc kl. 6a, Zuzanna Kosz kl. 6a, Julia Pliżga kl. 6b, Wiktoria Pokrywka kl. 6b, Oliwia 

Szymańska kl. 6b, Paulina Węcławik kl. 6b, Zuzanna Borkowska kl. 5a, Maja Rysak kl. 5e, Emilia Kupiec kl. 5e, Amelia 

Lachowska kl. 5e. Opiekun p. Jolanta Gontarz-Doszla 


